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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz o przystąpieniu Gminy Siewierz do konkursu RPO umożliwiającego
dofinansowanie do kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych

Informacja Burmistrza Miasta I Gminy Siewierz

o przystąpieniu Gminy Siewierz do konkursu RPO umożliwiającego dofinansowanie do kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych

Gmina Siewierz zamierza ubiegać się dofinansowanie projektu pn: Budowa kolektorów słonecznych w budynkach mieszkalnych1.
w Gminie Siewierz w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet V:
Środowisko, Działanie 5.3. „Czyste powietrze i odnawialne źródła energii”.
Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2012-2013 – pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków2.
unijnych.
Przedmiotem Projektu będzie montaż i instalacja indywidualnych zestawów solarnych oraz opracowanie dokumentacji3.
technicznej dla danego budynku.
Rozbudowa instalacji wewnątrz budynku umożliwiająca podłączenie zestawu solarnego do istniejącej instalacji w budynku4.
zostanie zrealizowana na koszt własny mieszkańca i nie stanowi przedmiotu dofinansowania/projektu. 
Indywidualny zestaw solarny, zwany dalej zestawem, będzie obejmował kolektory słoneczne wraz z montażem na dachu,5.
zasobnik wody, układ pompowy, układ bezpieczeństwa i układ hydrauliczny. Skład zestawu będzie dobrany indywidualnie w
zależności od rodzaju i stanu istniejących już w danym budynku elementów instalacji wodnej i grzewczej oraz ilości osób
zamieszkujących w gospodarstwie domowym.
Zestaw będzie służył tylko do podgrzewania wody - nie do ogrzewania budynku. Każdy z zadeklarowanych budynków musi już
posiadać źródło wytworzenia ciepłej wody użytkowej (np. terma, piec gazowy, węglowy) wraz z rozprowadzeniem, tak żeby
zapewnić w niesłoneczne dni ogrzewanie wody w sposób tradycyjny (bez wykorzystywania zestawu kolektorów). Zestaw
kolektorów będzie wykorzystywany do wspomagania istniejącej instalacji ciepłej wody.
Zakłada się, że inwestycja sfinansowana zostanie ze środków prywatnych mieszkańców w wysokości 15% wartości inwestycji6.
oraz ze środków Unii Europejskiej w wysokości 85% wartości inwestycji, przy czym realizacja i finansowanie nastąpi nie
wcześniej niż po uzyskaniu informacji o przyznaniu dofinansowania. 
Przed przystąpieniem do rzeczowej realizacji zadania, po ustaleniu indywidualnych kosztów, mieszkaniec będzie zobowiązany7.
do wpłaty kwoty udziału wkładu własnego na wskazane przez Gminę konto bankowe. 
Szacuje się, że wartość pojedynczego zestawu kolektorów wyniesie w zależności od zakresu przedsięwzięcia ok. 12 000 – 188.
000 zł brutto, do tego należy doliczyć koszt opracowania dokumentacji technicznej dla danego budynku.
Wykonawca dokumentacji i instalacji solarnych zostanie wybrany przez Gminę Siewierz w postępowaniu przetargowym,9.
zgodnym z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 
 Warunkiem udziału w Projekcie jest złożenie w terminie do dn. 20.05.2011 r. wypełnionej i podpisanej deklaracji oraz ankiety.10.
W przypadku uzyskania dofinansowania z UE mieszkaniec będzie zobowiązany do podpisania z Gminą umowy użyczenia części
budynku na potrzeby instalacji zestawu kolektorów (część dachu i budynku przez który przechodzi instalacja) na okres do 5 lat
od zakończenia inwestycji. W trakcie tego okresu właścicielem zestawu będzie Gmina, natomiast koszty eksploatacji i
przeglądów będzie ponosił mieszkaniec, który po upływie 5 lat przejmie na własność od Gminy cały zestaw.
Budynki, w których montowane będą kolektory słoneczne muszą znajdować się na terenie Gminy Siewierz. 11.
Uczestnik projektu musi posiadać prawo własności budynku, w którym będzie zainstalowany układ solarny (w przypadku12.
współwłasności wymagana będzie zgoda wszystkich współwłaścicieli). 
W projekcie nie mogą brać udziału właściciele, w których budynku prowadzona jest działalność gospodarcza. 13.
W projekcie nie mogą brać udziału mieszkańcy Gminy zalegający z opłatami i podatkami na rzecz Gminy oraz gospodarstwa nie14.
mające podpisanych umów na wywóz śmieci i nieczystości płynnych z terenu posesji lub nie podłączyli budynku do gminnej
kanalizacji sanitarnej, w przypadku posiadania przyłącza do granicy swojej nieruchomości.
Wpływające deklaracje i ankiety zostaną poddane weryfikacji i umieszczone na liście rankingowej. Lista rankingowa15.
sporządzona będzie według daty złożenia ankiety.

Wszystkich  zainteresowanych mieszkańców Gminy zapraszamy do składania  deklaracji  uczestnictwa w projekcie  i  ankiet
(załączonych poniżej) do dnia 20.05.2011 r. w godz. 7.00 – 15.00 w Referacie Rozwoju i Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy
Siewierz - pok. nr 38 przy ul. Żwirki i Wigury 16 w Siewierzu.

Dodatkowe informacje o projekcie można uzyskać pod numerem telefonu 32 64 99 466 lub drogą elektroniczną pisząc na adres e-mail:
inwestycje@siewierz.pl.
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